PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024                                                                                                           № 1201
п. Мартюш
О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 19.12.2023 № 2548 «Об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций

Каменского городского округа в 2024 году»
В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года            № 30-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об образовании в Свердловской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 19.12.2023 № 2548 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Каменского городского округа в 2024 году» (в редакции от 10.01.20247 № 7) (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. подпункт 1.2 пункта 1 настоящего Постановления дополнить абзацами 8 и 9 следующего содержания:
- детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;

- детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».».

1.2. в подпункте 1.3. пункта 1 настоящего Постановления слова «до 1 июля 2024 года» заменить словами «до 1 июля 2025 года».
1.3. абзац второй и третий подпункта 1.3 пункта 1 настоящего Постановления исключить.
1.4. пункт 2 настоящего Постановления дополнить подпунктами 2.4-2.6 следующего содержания:

«2.4. справки, выданной воинской частью или военным комиссариатом;

2.5. выписки из приказа, заверенной сотрудником кадрового органа воинской части;

2.6. выписки из Единой государственной информационной системы социального обеспечения, полученную гражданином через личный кабинет федеральной государственной информационной системы Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (портал «Госуслуги»), содержащую сведения об установлении семье гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции или призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и (или) ребенку гражданина, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции или призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, меры социальной поддержки в виде предоставления единовременных денежных выплат в размере 20 000 рублей, установленных постановлением Правительства Свердловской области от 20.10.2022 № 693-ПП «О предоставлении единовременных денежных выплат отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».».

1.5. подпункты 3.1-3.3 пункта 3 настоящего Постановления исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-adm.ru, на официальном сайте Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» http://mouo.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» А.С. Парадееву.
Глава городского округа

             А.Ю. Кошкаров